
 

 

UCHWAŁA NR LII.534.2018 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 5 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Darłowo stanowiącym załącznik do uchwały Nr V/65/2003 Rady Gminy Darłowo 

z dnia 25 kwietnia 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Darłowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845, z 2008 r. Nr 35, poz. 701, z 2009 r. Nr 52, poz. 1337, 

z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015r. poz. 1077, 4248, z 2018 r., poz. 1111) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Rewizyjną, 

2) Skarg, Wniosków i Petycji, 

3) Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej, 

4) Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu, 

5) Oświaty, Kultury i Sportu, 

6) Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia, 

7) Uzdrowiskową, 

8) Organizacyjno – Programową.”; 

2) Dodaje się § 26a. w następującym brzmieniu: 

„26a. Funkcji Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego nie można łączyć  z członkostwem 

w Komisji Rewizyjnej i w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

3) § 30 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Informację o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady podaje się do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie zawiadomień na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy, stronie internetowej Gminy 

Darłowo i w Biuletynie Informacji Publicznej.”; 

4) § 42 otrzymuje brzmienie: "1. Zapytania i interpelacje radny kieruje na piśmie do Wójta za pośrednictwem 

Przewodniczącego. 

2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla Gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 października 2018 r.

Poz. 4491



3. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów Gminy, a także w celu uzyskania informacji 

o konkretnym stanie faktycznym. 

4. Radni mogą składać interpelacje i zapytania na sesji lub w okresie między sesjami. 

5. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytań. 

6. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 

poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Darłowo." 

5) Uchyla się § 43. 

6) W § 44 dodaje się ust. 6, 7, 8 i 9 w następującym brzmieniu: 

„6. W debacie nad raportem o stanie Gminy mieszkańcy Gminy mogą zabierać głos. 

7. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6 składa do Przewodniczącego 

Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, 

na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie Gminy. 

8. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego 

zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o 

zwiększeniu tej liczby. 

9. W debacie nad raportem o stanie Gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.”; 

7) § 53 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej może wystąpić Wójt, stałe Komisje Rady, co 

najmniej 5 radnych, kluby radnych oraz grupa co najmniej 200 mieszkańców Gminy, posiadających czynne 

prawo wyborcze w wyborach do organów Gminy.”; 

8) Uchyla się § 53a. 

9) § 60 otrzymuje brzmienie: "1.Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych." 

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe z przyczyn 

technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 

3. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Darłowo. 

10) § 64 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy 

Darłowo.”; 

11) W § 68 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. Przewodniczący Rady w związku z realizacją swoich obowiązków może wydawać polecenia 

służbowe pracownikom Urzędu Gminy wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania 

związane z funkcjonowaniem Rady Gminy, Komisji i Radnych. W tym przypadku Przewodniczący Rady 

Gminy wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników, o których mowa 

w zdaniu pierwszym.”; 

12) Po rozdziale VI dodaje się Rozdział VI a w brzmieniu: „ Rozdział VI a. Zasady i tryb działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji” 

13) Dodaje się § 108 a w następującym brzmieniu: 

„1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz 

trzech członków. 

2. Kluby radnych wskazują do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji swoich przedstawicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4491



3. Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego wybiera Rada ze wszystkich członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

4. Przewodniczący Komisji a w przypadku jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego, organizuje 

pracę Komisji i prowadzi jej obrady. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji realizuje swoje obowiązki na posiedzeniach zwoływanych przez 

Przewodniczącego w miarę potrzeby. 

6. Do zakresu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy rozpatrywanie skarg na działania 

Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

7. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół. Protokół powinien być podpisany przez wszystkich 

członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

8. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Komisji w głosowaniu jawnym. 

9. Komisja przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy składany w terminie do 31 stycznia każdego 

roku. 

10. Komisja na pierwszej sesji każdego roku składa Radzie sprawozdanie ze swojej działalności w roku 

poprzednim. 

11. Do trybu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosuje się odpowiednio przepisy Statutu 

dotyczące zasad i trybu prowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną. 

12. Biuro Rady prowadzi rejestr petycji, skarg i wniosków, do których rozpatrzenia właściwa jest Rada.”; 

14) W załączniku Nr 3 cyfra rzymska II otrzymuje brzmienie:      

  „II. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest rozpatrywanie skarg na 

działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez 

obywateli.” 

15) W załączniku Nr 3 cyfra rzymska IV wyrazy „Komisja Oświaty i Kultury Fizycznej” zastępuje się 

wyrazami „Komisja Oświaty, Kultury i Sportu”. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji Rady następującej po 

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała wejdzie w życie. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 

Grzegorz Hejno 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4491


		2018-10-05T12:36:16+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




